
Komuna e Istogut ka mbajtur tri 
dëgjime publike për procesin e 
përpilimit të buxhetit, me  pjesëmarrje 
të më shumë se 80 qytetarëve. 
Dëgjimi i parë është mbajtur me 14 
qershor, i dyti me 24 gusht dhe i treti 
me 19 shtator. 

NË SALLËN E 
KUVENDIT 
KOMUNAL
14 QERSHOR,
23 PJESËMARRËS

NË SALLËN E 
KUVENDIT 
KOMUNAL
19 SHTATOR,
33 PJESËMARRËS

NË SALLËN E 
KUVENDIT 
KOMUNAL
24 GUSHT,
26 PJESËMARRËS

NDËRTIMI I
KANALEVE TË 
UJITJES

NDËRTIMI I
KANALIZIMEVE 
DHE 
UJËSJELLËSIT

PROCESI I PËRGATITJES SË BUXHETIT KOMUNAL 

NË KOMUNËN E ISTOGUT PËR VITIN 2019

   A janë respektuar afatet ligjore për aprovimin e buxhetit?

Sa dëgjime publike kishte mbajtur Komuna?

Cilat ishin kërkesat kryesore të qytetarëve?

Aprovimi i kornizës 
afatmesme buxhetore (KAB) 
duhet të aprovohet më së 
largu deri me 30 qershor

30 qershor 30 shtator

Kuvendi komunal në 

27 shtator

Istog ka aprovuar 
buxhetin komunal me 

27 shtator 2018 

Kuvendi komunal në 
Istog ka aprovuar KAB 
me 29 qershor 2018

29 qershor
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Aprovimi i buxhetit komunal
duhet të aprovohet nga
kuvendi komunal më së
largu deri me 30 shtator
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